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Valmistelija Marjut Tiisala 
 
Kirjastolaki 1492/2016 antaa kunnille tehtäväksi arvioida yleisen kirjaston 
toimintaa. Arvioinnin tarkoituksena on turvata kirjastolain tarkoituksen 
toteutumista ja tukea yleisen kirjaston toiminnan kehittämistä. Arvioinnilla 
seurataan kirjastojen tehtävien toteuttamista ja toiminnan järjestämistä.  
 
Keskeinen työväline kirjastojen arviointiin on vuotuiset toimintatilastot. 
Kuntien yleisten kirjastojen kansallisesta perustilastoinnista vastaa opetus- 
ja kulttuuriministeriö aluehallintovirastojen kanssa. Valtakunnallisesti 
kerättyjä tietoja käytetään paikallisen, alueellisen ja kansallisen 
kehittämisen, päätöksenteon sekä arvioinnin pohjana.  
 
Kankaanpään pääkirjaston ja Honkajoen lähikirjaston vuoden 2024 
kokonaislainauksen yhteismäärä kasvoi edelliseen vuoteen verrattuna 
lähes 5 % ja oli reilusti enemmän kuin kirjastojen yhteenlasketut 
lainamäärät ennen koronaa v. 2019. Eniten lainattiin jälleen lasten ja 
nuorten kaunokirjallisuutta, seuraavaksi eniten aikuisten kaunokirjallisuutta, 
mikä ohitti pitkään kakkossijaa pitäneen aikuisten tietokirjallisuuden 
lainamäärän 
 
Käyntien määrä asukaslukuun suhteutettuna pysyi samana edelliseen 
vuoteen verrattuna. Käyntien määrä on selkeästi noussut koronavuosien 
jälkeen ja lähentelee vuoden 2019 tasoa. 
  
Lainausoikeuttaan käyttäneiden määrä Kankaanpään kirjastoissa pieneni 
edelliseen vuoteen hieman ja on yhäkin muutaman prosenttiyksikön 
päässä koronaa edeltävästä vuodesta.  
 
Kankaanpään kirjastojen kulunut vuosi oli jälleen hyvin toiminnallinen. 
Kirjastoissa järjestettiin monia omia tapahtumia sekä oltiin mukana useissa 
muiden toimijoiden järjestämissä tapahtumissa kirjaston ulkopuolella. 
Lukutaito- ja digitukityötä tehtiin aktiivisesti, käyttäjäkoulutuksia oli 
runsaasti.  
 
Kirjaston palkkaama henkilöstö väheni yhdellä edelliseen vuoteen 
verrattuna. Erilaisilla työllistymisen edistämis- tai työssäoppimisjaksoilla 
olevien henkilöiden määrä kaksinkertaistui edelliseen vuoteen verrattuna.  
Kirjaston kokonaiskulut pienenivät edelliseen vuoteen verrattuna em. 
henkilöstövähennyksen johdosta. 
  
Kirjastojen vuoden 2024 valtakunnalliset toimintatilastot on julkaistu 
1.4.2025 ja ne löytyvät osoitteesta tilastot.kirjastot.fi.  
 
Kankaanpään kaupunginkirjaston tilastot 2024 ovat kokousasian liitteenä.  
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Kiviniemi Heikki 
 

Päätösehdotus Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta käy keskustelua aiheesta ja merkitsee 
tiedoksi Kankaanpään kaupunginkirjaston toimintatilastot vuodelta 2024. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
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